
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2253
19 Οκτωβρίου 2015

26121

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης και θη−
τείας εκκαθαριστή ΟΠΕΠ Α.Ε.. ............................................ 1

Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων» των πράξεων 
προσδιορισμού του Ενιαίου Φόρου Ιδιοκτησίας 
Ακινήτων και των αποφάσεων χορήγησης έκπτω−
σης ή μείωσης του φόρου. .................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/
ΤΥΕΦΤΠ/284963/34926/31473/1328 (1)

  Παράταση προθεσμίας λήξης εκκαθάρισης 
και θητείας εκκαθαριστή ΟΠΕΠ Α.Ε..

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 64 (παρ. 2) του Ν. 4002/22.08.2011 (ΦΕΚ 

180/Α/22.08.2011) «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής νο−
μοθεσίας του δημοσίου − Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη 
και τη δημοσιονομική εξυγίανση − Θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης».

β. του Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι−
τισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α/28.08.2014), όπως 
ισχύει.

γ. του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού.... Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(ΦΕΚ Α΄ 114)

δ. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 116)

2. Την ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/516/03.01.2012 (ΦΕΚ 
2/Β/03.01.2012) Υπουργική απόφαση, με την οποία ορί−
στηκε ο εκκαθαριστής του Οργανισμού Προβολής Ελ−
ληνικού Πολιτισμού Α.Ε. καθώς και ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/
ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/77470/2840/2421/81/20.08.2012 (ΦΕΚ 2410/
Β/31.08.2012), ΥΠΑΙΘΠΑ−ΓΓΠ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/25835/
4829/4082/260/21.02.2013 (ΦΕΚ 464/Β/26.02.2013), ΥΠΠΟΑ/

ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/138168/20896/17368/1046/02.09.2013 
(ΦΕΚ 2539/Β/10.10.2013, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
2689/Β/22.10.2013), ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/10032/
13995/12290/709/25.04.2014 (ΦΕΚ 1047/Β/28.04.2014),
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/337959/9270/8379/ 
300/24.12.2014 (ΦΕΚ 847/ΥΟΔΔ/31.12.2014), ΥΠΟΠΑΙΘ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔΔ/ΤΥΕΦΤΠ/77364/9725/9009/372/ 
26.03.2015 (ΦΕΚ 575/Β/08.04.2015) και ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/184579/21698/19320/898/3−7−2015 (ΦΕΚ 
1734/Β/18.8.2015) όμοιες αποφάσεις, με τις οποίες πα−
ρατάθηκε η προθεσμία λήξης εκκαθάρισης και θητείας 
εκκαθαριστή του ως άνω Οργανισμού.

3. Το αριθμ. 963/10−9−2015 έγγραφο του εκκαθαριστή 
του Οργανισμού Προβολής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε., 
σχετικά με την παράταση της προθεσμίας λήξης πε−
ριόδου εκκαθάρισης και θητείας του εκκαθαριστή του 
προαναφερόμενου Οργανισμού.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη η οποία βαρύνει τα έσοδα της υπό εκκαθάρισης 
εταιρείας, αποφασίζουμε: 

Παρατείνουμε, από την λήξη της έως 28/2/2016 την 
προθεσμία λήξης της εκκαθάρισης του Οργανισμού 
Προβολής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε. καθώς και τη θη−
τεία του εκκαθαριστή Δημήτριου Αγγέλου του Κωνστα−
ντίνου, Οικονομολόγου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

F
    Αριθμ. ΠΟΛ.: 1228 (2)
Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ−

ματέα Δημοσίων Εσόδων» των πράξεων προσδιορι−
σμού του Ενιαίου Φόρου Ιδιοκτησίας Ακινήτων και 
των αποφάσεων χορήγησης έκπτωσης ή μείωσης 
του φόρου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 έως 10 και 13 του 

Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287 Α΄), περί Ενιαίου Φόρου Ιδιοκτη−



26122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) και τις διατάξεις των άρθρων 
27 έως 50 του Ν.3842/2010 (ΦΕΚ 58 Α΄) περί φόρου 
ακίνητης περιουσίας.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 4, 19, 23, 32, 34, 37, 63 και 
της περίπτωσης ε΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 18 
του Ν.4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄).

3. Τις ΠΟΛ 1212/2015 (ΦΕΚ 2120 Β΄) και 1216/2015 (ΦΕΚ 
2143 Β΄) αποφάσεις της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων 
Εσόδων.

4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παραγρά−
φου Ε του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄), 
όπως ισχύει, περί σύστασης θέσης Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων.

5. Την Πράξη 20/25−6−2014 του Υπουργικού Συμβουλίου 
(ΦΕΚ 360 ΥΟΔΔ), περί επιλογής και διορισμού Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, απο−
φασίζουμε:

Εξουσιοδοτείται ο Γενικός Διευθυντής Φορολογικής 
Διοίκησης Ιωάννης Μπάκας για την υπογραφή των πρά−
ξεων διοικητικού ή διορθωτικού προσδιορισμού του ενιαί−
ου φόρου ιδιοκτησίας ακινήτων, του φόρου ακίνητης πε−
ριουσίας φυσικών προσώπων καθώς και των αποφάσεων 
χορήγησης έκπτωσης ή μείωσης του φόρου, στις περι−
πτώσεις κατά τις οποίες η εκκαθάριση πραγματοποιείται 
κεντρικά από τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
(Δ.ΗΛΕ.Δ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2015

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022531910150002*


		2015-10-19T19:52:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




